
8      9

Doba velikonoční
Ahoj kluci!
Velikonoce jsou za námi a myslím si, že to bylo 

pro vás hodně práce. Pomáhat knězi při veliko-
nočních obřadech je vždycky náročné, ale vždycky 
krásné.

Já osobně jsem to jako ministrant miloval. A pro-
to jsou Velikonoce moje nejoblíbenější svátky do-
dnes. Dnes už ale i z trochu jiných důvodů než mi-
nistrování, jsem přece jen kněz. Ale už je po Veliko-
nocích. Vlastně není, Velikonoce trvají celých osm 
týdnů. Celá doba velikonoční je oslavou Ježíšova 
Zmrtvýchvstání, a proto trvá tak dlouho. Jako mini-
stranti bychom měli pamatovat na to, že při všech 
bohoslužbách, tedy nejen při mši svaté, ale i při růz-
ných modlitbách a pobožnostech máme oslavovat 
Boha a jeho Syna Ježíše. Ne jen o Velikonocích, ale 
po celý rok. Proč? To je otázka, na kterou najdete 
odpověď v tajence.

otec Petr Košulič

Nápověda: Ve větě na každé druhé pozici vyškrtejte 
písmeno, kterým začíná doba, kterou právě prožívá-
me. Pak si můžete přečíst tajenku.

PVRVOVTVOVŽVEV
NVÁVMV VV  JVEVŽVÍVŠVIV
BVŮVHV DVAVRVOVVIAVLV 
NVOVVVÝV ŽVIVVVOVTV.

il
u

st
r

a
c

e: 
iv

a
 F

u
k

a
lo

vá

autor: věra skřivánková


